PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-1053 (Ramais 109 e 110).

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES, com sede na Rua Padre Reis, nº 84, Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP

36330-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sidinei Resende Paiva, CPF -------

---, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MARCIA COELHO RESENDE

VALE, inscrita no CNPJ nº 09.224.792/0003-14, situada na Praça Mendes Resende, nº 33,

Bairro Centro, Resende Costa/MG, CEP: 36.340-000, representada pela Sra. Márcia Coelho

Resende Vale, CPF nº -------------, resolvem celebrar o 1º Termo de Aditamento, mediante

cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula TERCEIRA do Contrato nº

118/2024, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, passando ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO:

I - Acrescer ao valor do contrato a quantia de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), o

que representa um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre seu valor original

atualizado, equivalente a 04 (quatro) diárias

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 1º Termo de

Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo

indicadas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 14 de março de 2025

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES

Prefeito Municipal

__________________________________

MARCIA COELHO RESENDE VALE

CNPJ sob n.º 09.224.792/0003-14

Testemunhas:

NOME:___________________________

CPF: ____________________________

NOME:____________________________

CPF: ___________________________

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32)

3357-1235.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br